
Efnisorðaráð 305. fundur 8. janúar 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14 -16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Ragna lagar Sovétríkin og Rússland og tekur ártöl út. 

 

2. Fegrunariðnaður NF fegurðariðnaður NF beauty culture, NF beauty industry VH 

Dægurmenning SH Lýtalækningar, SH Snyrting. 

 

3. Ferðavenjur VH Samgöngur, SH Ferðamennska. 

 

4. Fornloftslagsfræði VH Loftlagsfræði, NF paleoclimatology 

 

5. Frjáls för fólks NF freedom of movement VH Fjórfrelsið, SH Fólksflutningar 

(félagsfræði). 

 

6. Gaia-kenningin NF Gaia hypothesis VH Vistfræði, SH Jörðin. 

 

7. Göngufólk ekki tekið upp. 

 

8. kjötframleiðsla N Kjötiðnaður. 

 

9. Orkuskipti VH Eldsneyti SH Orkunotkun. 

 

10. Storkufræði NF solid state physics VH Eðlisfræði SH Ástand efnis. 

 

11. collective memory N Sameiginlegar minningar. 

 

12. Minningafræði NF memory studies VH Félagsvísindi, SH Sameiginlegar minningar. 

 

13. Samtíðarsögur (fornsögur) UL Notað um Sturlungasögu og sumar biskupasögur þ.e. 

sögur sem eru skrifaðar um samtímaatburði. VH Íslenskar fornbókmenntir. 

 

14. Fingur VH Hendur. 

 

15. Tær VH Fætur. 

 

16. samtímadans N Nútímadans. 

 

17. Umhyggjusiðfræði NF ethics of care VH Siðfræði. 

 

18. Beint til skráningarráðs að stofna vinnuhóp um lyklun barnabóka, sbr. umræður Á 

Vöndu. Ragna tekur saman greinargerð til skráningarráðs. 

 

19. Rekstrarfæðingar VH Viðskiptafræðingar. 

 

20. Doktorsnám VH Háskólanám. 

 



21. Hallfríður skoðar Handleiðsla í námi og sér hvað stendur eftir. 

 

22. iðnaðarsaga N Iðnsaga. 

 

23. útvegsmenn N Útgerðarmenn. 

 

24. Fara þarf í gegnum færslur með stjórnarhættir og Stjórnunarhættir áður en ákvörðun er 

tekin um hvort eigi að vísa á milli. 

 

25. Stafkirkjur VH Kirkjur. 
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beauty culture N Fegrunariðnaður  

beauty industry N Fegrunariðnaður 

collective memory N Sameiginlegar minningar 

Doktorsnám VH Háskólanám 

ethics of care N Umhyggjusiðfræði 

Fegrunariðnaður VH Dægurmenning SH Lýtalækningar SH Snyrting 

fegurðariðnaður N Fegrunariðnaður 

Ferðavenjur VH Samgöngur SH Ferðalög 

Fingur VH Hendur 

Fornloftslagsfræði VH Loftslagsfræði  

freedom of movement N VH Fjórfrelsið 

Frjáls för fólks VH Fjórfrelsið SH Fólksflutningar (félagsfræði) 

Gaia hypothesis N Gaia-kenningin 

Gaia-kenningin VH Vistfræði SH Jörðin 

iðnaðarsaga N Iðnsaga 

kjötframleiðsla N Kjötiðnaður 

memory studies N Minningafræði 

Minningafræði VH Félagsfræði SH Sameiginlegar minningar  

Orkuskipti VH Eldsneyti SH Orkunotkun 

paleoclimatology N Fornloftslagsfræði 

Rekstrarfræðingar VH Viðskiptafræðingar 

Samtíðarsögur (fornsögur) VH Íslenskar fornbókmenntir UL Notað um Sturlungasögu og sumar 

biskupasögur, þ.e. sögur sem eru skrifaðar um samtímaatburði 

samtímadans N Nútímadans 

solid state physics N Storkufræði 

Stafkirkjur VH Kirkjur 

Storkufræði VH Eðlisfræði SH Ástand efnis 

Tær VH Fætur 

Umhyggjusiðfræði VH Siðfræði 

útvegsmenn N Útgerðarmenn 

 

Efnisorðaráð 306. fundur 23. janúar 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14 -16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Samþykkt UL Þýðingar á [tungumál] : Notað einvörðungu um þýðingar úr íslensku. 

Þýðingar úr [tungumál] UL Notað einvörðungu um þýðingar á íslensku. Hallfríður 

sendir leiðbeiningar á Vöndu þegar breytingar liggja fyrir. 

 



2. Laktósi NF mjólkursykur NF lactose VH Kolvetni. 

 

3. Glúkósi NF glucose NF þrúgusykur VH Kolvetni. 

 

4. Framhlaup jökla VH Jöklar, SH Skriðjöklar. 

 

5. Jökulruðningar NF jökulurðir, NF jökulöldur NF moraine VH Landslag, SH Jöklar, 

SH Landmótun. Breytt VH Jökulker VH Landslag var áður Landmótun. 

 

6. Hljóðbylgjur VH Bylgjufræði. 

 

7. Bergmálsmælingar NF bergmálsdýptarmælingar NF reflection measurement NF echo 

sounding VH Rannsóknir, SH Hafrannsóknir. 

 

8. Tillögur um efnisorðin hljóðbylgjumælingar og núningur ekki samþykktar. 

 

9. Tillögur um efnisorðin Afmyndanir og misleitni ekki samþykktar. 

 

10. Leiðbeinendur UL Notað um fólk sem starfar við kennslu án kennsluréttinda VH 

Uppeldisstéttir. 

 

11. Doktorsvarnir VH Doktorsritgerðir. 

 

12. stjórnarhættir N Stjórnunarhættir. Ragna fer í gegnum færslur og skoðar stjórnunarstíl. 

 

13. Gufuskip VH Skip. 

 

14. Iðnemar VH Framhaldsskólanemar. 

 

15. Kortagerðarmenn VH Fræðimenn. Ragna fer í gegnum færslur með kortagerðarmenn. 

 

16. Sendiráðsstarfsmenn VH Utanríkisþjónusta, SH Ríkisstarfsmenn. 

 

17. Skósmiðir VH Iðnaðarmenn. 

 

18. Erlent vinnuafl VH Mannafli, SH Farandverkafólk. 

 

19. Útveggir VH Húsbyggingar. 

 

20. Manx ( tungumál ) VH Gelísk mál. 

 

21. Skotthúfur VH Þjóðbúningar, SH Höfuðföt. 

 

22. Viðburðaferðamennska VH Ferðaþjónusta. 

 

23. Lokhljóð VH Hljóðfræði. 

 

24. Önghljóð VH Hljóðfræði. 

 

25. Hjálparsagnir VH Sagnorð. 
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bergmálsdýptarmælingar N Bergmálsmælingar 

Bergmálsmælingar VH Rannsóknir SH Hafrannsóknir 

Doktorsvarnir VH Doktorsritgerðir 

echo sounding N Bergmálsmælingar 

Erlent vinnuafl VH Mannafli SH Farandverkafólk 

Framhlaup jökla VH Jöklar SH Skriðjöklar 

glucose N Glúkósi 

Glúkósi VH Kolvetni 

Gufuskip VH Skip 

Hjálparsagnir VH Sagnorð 

Hljóðbylgjur VH Bylgjufræði 

Iðnnemar VH Framhaldsskólanemar 

Jökulker VH Landslag (VH áður Landmótun)  

Jökulruðningar VH Landslag 

jökulurðir N Jökulruðningar SH Jöklar SH Landmótun 

jökulöldur N Jökulruðningar 

Kortagerðarmenn VH Fræðimenn 

lactose N Laktósi 

Laktósi VH Kolvetni 

Leiðbeinendur VH Uppeldisstéttir UL Notað um fólk sem starfar við kennslu án kennsluréttinda 

Lokhljóð VH Hljóðfræði 

Manx (tungumál) VH Gelísk mál 

mjólkursykur N Laktósi 

moraine N Jökulruðningar 

reflection measurement N Bergmálsmælingar 

Sendiráðsstarfsmenn VH Utanríkisþjónusta SH Ríkisstarfsmenn 

Skotthúfur VH Þjóðbúningar SH Höfuðföt 

Skósmiðir VH Iðnaðarmenn 

stjórnarhættir N Stjórnunarhættir 

Útveggir VH Húsbyggingar 

Viðburðaferðamennska VH Ferðaþjónusta 

þrúgusykur N Glúkósi 

Þýðingar á ... VH Bókmenntaform UL Notað einvörðungu um þýðingar úr íslensku. 

Þýðingar úr ... VH Bókmenntaform UL Notað einvörðungu um þýðingar á íslensku. 

Önghljóð VH Hljóðfræði 

 

 

Efnisorðaráð 307. fundur 30. janúar 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14 -16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Bandaríkjaher VH Herlið. 

 

2. Sovéski herinn NF Sovétherinn VH Herlið. 

 

3. Laktósaóþol NF laktósuóþol VH Fæðuóþol. 

 

4. Sykurþol VH Blóðsykur. 

 

5. Dýptarmælingar VH Rannsóknir, SH Hafrannsóknir, SH Bergmálsmælingar. 

 



6. Jarðsegulmælingar VH Segulmælingar, SH Rannsóknir. 

 

7. Jarðsegulsvið NF geomagnetic field VH Jarðeðlisfræði SH Segulsvið. 

 

8. Taka út lið 18 í síðustu fundargerð raðhús. 

 

9. Jafnréttislög VH Lög 

 

10. Skattalög VH Lög. 

 

11. Lögskýringar VH Lögfræði. 

 

12. Nefnistol NF nefnigleymska NF anomia VH Málstol. 

 

13. Andófsmenn VH Mótmælaaðgerðir. 

 

14. Timburvinnsla NF timburiðnaður NF timburframleiðsla VH Iðnaður, SH Skógarhögg. 

 

15. Kortlagning VH Landfræði, SH Kortagerð, SH Landfræðileg útbreiðsla. Ragna 

sorterar frá það er ekki landfræðilegt. 

 

16. Framtíðarsýn VH Framtíðarfræði. Hallfríður fer í gegnum færslur. 

 

17. Kaupstaðarferðir VH Verslunarsaga, SH Ferðalög. 

 

18. Víetnamska VH Ástró-asísk mál. 

 

19. Khmer (tungumál) VH Ástró-asísk mál. 

 

20. Williams-heilkenni NF Williams heilkenni VH Þroskahömlun, SH Litningagallar. 

 

21. Breytt valorð Downs-heilkenni (var áður án bandstriks) NF Downs heilkenni, SH 

Litningagallar. 

 

22. Silungsveiðar VH Fiskveiðar, SH Sportveiðar. 

 

23. Námsaðferðir VH Námssálfræði, SH Námstækni. Ragna sendir Menntavísindasviði 

póst. 

 

24. Nýrnabilun VH Nýrnasjúkdómar. 
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Andófsmenn VH Mótmælaaðgerðir 

anomia N Nefnistol 

Bandaríkjaher VH Herlið 

Downs heilkenni (áður valorð) N Downs-heilkenni 

Downs-heilkenni (breytt valorð, áður Downs heilkenni) SH Litningagallar 

Dýptarmælingar VH Rannsóknir SH Bergmálsmælingar SH Hafrannsóknir 

Framtíðarsýn VH Framtíðarfræði 

geomagnetic field N Jarðsegulsvið 

Jafnréttislög VH Lög  



Jarðsegulmælingar VH Segulmælingart SH Rannsóknir   

Jarðsegulsvið VH Jarðeðlisfræði SH Segulsvið 

Kaupstaðarferðir VH Verslunarsaga SH Ferðalög  

Khmer (tungumál) VH Ástró-asísk mál 

Kortlagning VH Landafræði SH Kortagerð SH Landfræðileg útbreiðsla 

Laktósaóþol VH Fæðuóþol 

laktósuóþol N Laktósaóþol 

Lögskýringar VH Lögfræði 

Námsaðferðir VH Námssálfræði SH Námstækni 

nefnigleymska N Nefnistol 

Nefnistol VH Málstol 

Nýrnabilun VH Nýrnasjúkdómar 

Silungsveiðar VH Fiskveiðar SH Sportveiðar 

Skattalög VH Lög 

Sovéski herinn VH Herlið 

Sovétherinn N Sovéski herinn 

Sykurþol VH Blóðsykur 

timburframleiðsla N Timburvinnsla 

timburiðnaður N Timburvinnsla 

Timburvinnsla VH Iðnaður SH Skógarhögg 

Víetnamska VH Ástró-asísk mál 

Williams heilkenni N Williams-heilkenni 

Williams-heilkenni VH Þroskahömlun SH Litningagallar 

 

 

Efnisorðaráð 308. fundur 1. mars 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 13.30 -15.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Heimslýsingarfræði NF cosmograpy VH Heimsfræði. 

 

2. Alabastur NF mjólkursteinn NF alabaster VH Steindir, SH Gifs, SH Höggmyndalist. 

 

3. Alfræði NF encyclopaedic knowledge VH Þekking. 

 

4. Rafrænar hljóðbækur VH Hljóðbækur. 

 

5. Handspil VH Spil. 

 

6. Drykkjuvísur VH Ljóð, SH Sönglög. 

 

7. Vikorðið sögulegar smásögur tekið út því það truflar leit að smásögum. 

 

8. Spítalasýkingar VH Sýkingar, SH Sóttvarnir. 

 

9. Ljósprentanir NF facsimile VH Útgáfuform. ( breytt valorð áður ljósprentun ). 

 

10. ljósprentun N Prentun. 

 



11. Ránlífi NF predation, VH Vistfræði, SH Atferlisfræði.  

Sníkjulíf NF parasitic life VH Vistfræði. 

 

12. dýrahegðun N Atferlisfræði. hegðun dýra N Atferlisfræði. 

 

13. Ragna spyr Rósu um bergsegulmælingar og Jarðsegulmælingar. 

 

14. Ástró-asísk mál NF austro-asiatic languages, VH Tungumál. 

 

15. Mon (tungumál) VH Ástró-asísk mál, SH Mjanmar. 

 

16. Starfsmannahandbækur VH Handbækur. 

 

17. veður N Veðurfar. 

 

18. Sjómannadagsblöð N Sjómannablöð. Sjómannablöð VH Tímarit. 

 

19. Saltkjöt VH Kjötvörur. 

 

20. Saltsíld VH Fiskur, SH Síld. 
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alabaster N Alabastur 

Alabastur VH Steindir SH Gifs SH Höggmyndalist 

Alfræði VH Þekking 

Austro-asiatic languages N Ástró-asísk mál 

Ástró-asísk mál VH Tungumál 

cosmography N Heimslýsingarfræði 

Drykkjuvísur VH Ljóð SH Sönglög 

dýrahegðun N Atferlisfræði 

encyclopaedic knowledge N Alfræði 

facsimile N Ljósprentanir 

Handspil VH Spil 

hegðun dýra N Atferlisfræði 

Heimslýsingarfræði VH Heimsfræði 

Ljósprentanir (breytt valorð, áður Ljósprentun) VH Útgáfuform 

ljósprentun N Prentun 

mjólkursteinn N Alabastur 

Mon (tungumál) VH Ástró-asísk mál SH Mjanmar 

parasitic life N Sníkjulíf 

predation N Ránlífi 

Rafrænar hljóðbækur VH Hljóðbækur 

Ránlífi VH Vistfræði SH Atferlisfræði 

Saltkjöt VH Kjötvörur  

Saltsíld VH Fiskur SH Síld 

Sjómannablöð VH Tímarit 

sjómannadagsblöð N Sjómannablöð  

Sníkjulíf VH Vistfræði SH Atferlisfræði 

Spítalasýkingar VH Sýkingar SH Sóttvarnir 

Starfsmannahandbækur VH Handbækur 

veður N Veðurfar 

 

 



Efnisorðaráð 309. fundur 8. mars 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14 -16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Eftirfarandi  ÞH undir Tölvuleikir tekin upp: 

Tölvuleikir (Macintosh) 

Tölvuleikir (PC) 

Tölvuleikir (PlayStation 1) 

Tölvuleikir (PlayStation 2) 

Tölvuleikir (PlayStation 3) 

Tölvuleikir (PlayStation 4) 

Tölvuleikir (Wii). 

Ragna fer í gegnum Tölvuleiki með tilliti til forms. 

 

2. TOEFL (Test of English as a Foreign Language) NF Test of English as a Foreign 

Language VH Próf, SH Enska. 

 

3. Terrakotta VH Leir (jarðefni) 

 

4. TCP/IP (samskiptareglur) NF TCP/IP (computer network protocol) VH 

Samskiptareglur (tölvur). 

 

5. Taw Batu (þjóðflokkur) VH Þjóðflokkar, SH Filippseyjar. 

 

6. Ragna tekur saman skjal um “landshlutafólk”/ sýslufólk. Þ.e. Húnvetningar o.s.frv. 

 

7. Skýþar NF scythians VH Þjóðflokkar SH Rússland, SH Úkraína. 

 

8. Sálfræðipróf ( SDQ) NF SDQ (sjálfsmatskvarði) NF SDQ-spurningalistinn VH 

Sálfræðipróf. 

Ragna gerir lista yfir sálfræðipróf. 

 

9. Ragna gerir lista yfir bílategundir. 

 

10. Rolfingmeðferð NF rolfing VH Óhefðbundnar lækningar. 

 

11. Þinghússbruninn í Berlín 1933 NF þinghúsbruninn í Berlín 1933 NF 

Ríkisþingsbruninn í Berlín 1933 VH Millistríðsárin, SH Nasistar. 

 

12. Reykhólareið 1445 VH Enska öldin. 

 

13. Retriever (hundakyn) VH Hundar, SH Golden retriever, SH Labrador retriever. 

 

14. Refsingar (uppeldi) VH Uppeldi, SH Agi. 

 

15. Penzím-húðáburður VH Húðáburður. 

 

16. Príon-sjúkdómar VH Sjúkdómar. 

 



17. Visnuveirur VH Veirur, SH Visna. 

 

18. Prednisone VH Steralyf. 

 

19. Sterar N Steralyf. Ragna fer í gegnum Stera. 

 

20. Anabólískir sterar NF vefaukandi sterar NF anabolic steroids VH Steralyf. 

 

21. Pólýnesar VH Þjóðflokkar. 

 

22. Plöntuleifar VH Fornleifafræði, SH Steingervingar. 

 

23. Müllersæfingar VH Líkamsrækt, SH Leikfimi. 

 

24. Kaupmannahafnarbruninn 1728 NF bruninn í Kaupmannahöfn 1728 VH Nýöld, SH 

Handrit. 

 

25. kampfýlóbaktersýkingar N Kamfýlóbaktersýkingar. 

 

26. Kendo VH Bardagaíþróttir. 

 

27. Ju-jitsu VH Bardagaíþróttir. 

 

28. Jeet kune do VH Bardagaíþróttir. 

 

29. Creutzfeldt-Jakob-sjúkdómur VH Taugasjúkdómar SH Príon-sjúkdómar, SH Kúariða. 
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anabolic steroids N Anabólískir sterar  

Anabólískir sterar VH Steralyf  

bruninn í Kaupmannahöfn 1728 N Kaupmannahafnarbruninn 

Creutzfeldt-Jakob-sjúkdómur VH Taugasjúkdómar SH Príon-sjúkdómar SH Kúariða 

Jeet kune do VH Bardagaíþróttir 

Ju-jitsu VH Bardagaíþróttir 

kampfýlóbaktersýkingar N Kamfýlóbaktersýkingar  

Kaupmannahafnarbruninn 1728 VH Nýöld SH Handrit 

Kendó VH Bardagaíþróttir 

Müllersæfingar VH Líkamsrækt SH Leikfimi 

Penzím-húðáburður VH Húðáburður 

Plöntuleifar VH Fornleifafræði SH Steingervingar 

Pólýnesar VH Þjóðflokkar 

Prednisone VH Steralyf 

Príon-sjúkdómar VH Sjúkdómar 

Refsingar (uppeldi) VH Uppeldi SH Agi 

Retriever (hundakyn) VH Hundar SH Labrator Retriever SH Golden Retriever 

Reykhólareið 1445 VH Enska öldin 

Ríkisþingsbruninn í Berlín 1933 N Þinghússbruninn í Berlín  

Rolfing N Rolfingmeðferð 

Rolfingmeðferð VH Óhefðbundnar lækningar 

Sálfræðipróf (SDQ) VH Sálfræðipróf 

Scythians N Skýþar  

SDQ (sjálfsmatskvarði) N Sálfræðipróf (SDQ) 



SDQ-spurningalistinn N Sálfræðipróf (SDQ) 

Skýþar VH Þjóðflokkar SH Rússland SH Úkranía 

sterar N Steralyf  

Taw Batu (þjóðflokkur) VH Þjóðflokkar SH Filippseyjar 

TCP/IP (Computer Network Protocol) N TCP/IP (samskiptareglur) 

TCP/IP (samskiptareglur) VH Samskiptareglur (tölvur)  

Terrakotta VH Leir (jarðefni) 

Test of English as a Foreign Language N TOEFL (Test of English as a Foreign Language) 

TOEFL (Test of English as a Foreign Language) VH Próf SH Enska 

Tölvuleikir (Macintosh) VH Tölvuleikir  

Tölvuleikir (PC) VH Tölvuleikir  

Tölvuleikir (PlayStation 1) VH Tölvuleikir  

Tölvuleikir (PlayStation 2) VH Tölvuleikir  

Tölvuleikir (PlayStation 3) VH Tölvuleikir  

Tölvuleikir (PlayStation 4) VH Tölvuleikir  

Tölvuleikir (Wii) VH Tölvuleikir  

vefaukandi sterar N Anabólískir sterar 

Visnuveirur VH Veirur SH Visna 

Þinghúsbruninn í Berlín 1933 N Þinghússbruninn í Berlín 

Þinghússbruninn í Berlín 1933 VH Millistríðsárin SH Nasistar 
 

Efnisorðaráð 310. fundur 13. mars 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14 -16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Ragna sendir bílalista með frávísunum. 

 

2. Ragna sendir lista yfir landshlutafólk. Reykvíkingar breytt VH Íslendingar, áður 

Sunnlendingar. 

 

3. Ragna sendir lista yfir sálfræðipróf. 

 

4. Píningsdómur UL Notað um í gildi laga samþykkt á Alþingi 1490, sem bannaði 

vetursetu útlendinga á Íslandi VH Enska öldin. 

 

5. Piktar VH Þjóðflokkar, SH Keltar, SH Skotar. 

 

6. Pentium-örgjörvi VH Örgjörvar NF Pentium (Microprocessor). 

 

7. PDF-skjöl NF PDF-skrár VH Forrit. 

 

8. Palí (tungumál) VH Indó-arísk mál. 

 

9. Ónæmissjúkdómar NF immunologic diseases VH Sjúkdómar, SH 

Sjálfsofnæmissjúkdómar. 

 

10. Ónæmiserfðafræði NF immunogenetics VH Erfðafræði, SH Ónæmisfræði. 

 

11. Ómega-3 fitusýrur NF omega-3 fitusýrur VH Fjölómettaðar fitusýrur. 

 



12. Navision-hugbúnaður VH Hugbúnaður SH Bókhald. 

 

13. Latexofnæmi VH Ofnæmi. 

 

14. Kondórar NF Condor VH Hrævaætt, SH Ránfuglar. Hrævaætt NF cathartidae VH 

Fuglar. 

 

15. Kirlian-ljósmyndun VH Ljósmyndatækni. 

 

16. Harley-Davidson VH Vélhjól. 

 

17. Gújaratí (tungumál) NF Gujarati VH Indó-arísk mál, SH Indland. 

 

18. Fimleikafólk NF fimleikamenn VH Íþróttamenn. 

 

19. Bílaleigur VH Bílgreinar, SH Ferðaþjónusta, SH Fyrirtæki. 

Efnisorðaráð – 310. fundur, 13. mars 2019, kl. 14-16, 28 færslur 

Bílaleigur VH Bílgreinar SH Ferðaþjónusta SH Fyrirtæki 

Cathartidae N Hrævaætt 

Condor N Kondórar 

Fimleikafólk VH Íþróttamenn 

fimleikamenn N Fimleikafólk 

Gujarati N Gújaratí (tungumál) 

Gújaratí (tungumál) VH Indó-arísk mál SH Indland 

Harley-Davidson VH Vélhjól 

Hrævaætt VH Fuglar 

immunologic diseases N Ónæmissjúkdómar 

innunogenetics N Ónæmiserfðafræði 

Kirlian-ljósmyndun VH Ljósmyndatækni 

Kondórar VH Hrævaætt SH Ránfuglar 

Latexofnæmi VH Ofnæmi  

Navision-hugbúnaður VH Hugbúnaður SH Bókhald 

omega-3 fitusýrur N Ómega-3 fitusýrur 

Ómega-3 fitusýrur VH Fjölómettaðar fitusýrur 

Ónæmiserfðafræði VH Erfðafræði SH Ónæmisfræði 

Ónæmissjúkdómar VH Sjúkdómar SH Sjálfsofnæmissjúkdómar 

Palí (tungumál) VH Indó-arísk mál  

PDF-skjöl VH Forrit 

PDF-skrár N PDF-skjöl 

Pentium (Microprocessor) N Pentium-örgjörvi  

Pentium-örgjörvi VH Örgjörvar 

Piktat VH Þjóðflokkar SH Keltar SH Skotar 

Píningsdómur VH Enska öldin UL Notað um ígildi laga samþykkt á Alþingi 1490 sem bannaði 

vetursetu útlendinga á Íslandi  

Reykvíkingar VH Íslendingar (VH áður Sunnlendingar) 

 

 

Efnisorðaráð 311. fundur 5. apríl 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 9.40-11.40 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 



1. Ragna sýndi lokaskjöl fyrir bíla, landshlutafólk, persónuleikapróf og sálfræðipróf. 

Rædd og samþykkt. Skjölin fylgja þessari fundargerð. 

 

2. Minnispróf VH Sálfræðipróf. 

 

3. Sóley og Kristín úr starfshópi um barnaefni komu og kynntu niðurstöður starfshópsins. 

 

4. Barnabókmenntir (skáldverk) UL Notað um skáldverk, þjóðsögur og ævintýri fyrir 

börn, NF barnabækur VH Skáldsögur. 

 

5. Bætt við SH: Barnaefni SH Fræðsluefni. 

 

6. Ungmennabækur VH Skáldsögur, ekki samþykkt en ákveðið að bera undir 

skrásetjarafund. 

 

7. Viðbót frá 310. fundi. Pali language N Pali (tungumál).  

 

8. Viðbót eftir 308. fund: parasitism N Sníkjulíf. 

 

9. Breytt ensk skýring: Kynvitund ensk skýring Gender identity. 

 

10. Gallerí VH Fyrirtæki SH Sýningarsalir, SH Myndlist. 

 

11. kaupstefnur N Vörusýningar. 

 

12. TEACCH (kennsluaðferð) VH Kennsluaðferðir. 

 

13. Bergsegulmælingar NF paleomagnetism VH Segulmælingar. 

 

14. gagnvirk kennsla N Endurgjöf. 

 

15. Aserska NF aserbaísjanska VH Tyrkísk tungumál. 

 

16. Breytt valorð Aserbaídsjan N Aserbaísjan VH Kákasus. 

 

Efnisorðaráð – 311. fundur A, 9. apríl 2019, kl. 14-16, 15 færslur 

Aserbaídsjan N Aserbaísjan 
Aserbaísjan (breytt valorð, áður Aserbaídsjan) VH Kákasus 
Aserska VH Tyrkísk tungumál 
Barnabókmenntir (skáldverk) VH Skáldsögur UL Notað um skáldverk, þjóðsögur og ævintýri fyrir 

börn 
barnabækur N Barnabókmenntir (skáldverk) 
Barnaefni SH Fræðsluefni 

Bergsegulmælingar VH Segulmælingar 

gagnvirk kennsla N Endurgjöf  

Gallerý VH Fyrirtæki SH Sýningarsalir SH Myndlist 

kaupstefnur N Vörusýningar 

Minnispróf VH Sálfræðipróf  

paleomagnetism N Bergsegulmælingar 

Pali language N Palí (tungumál) 

parasitism N Sníkjulíf 



TEACCH (kennsluaðferð) VH Kennsluaðferðir 

 

Efnisorðaráð – 311. fundur B, Bílar, 9. apríl 2019, kl. 14-16, 49 færslur 

Alfa Romeo VH Bílar 

Audi VH Bílar 

Bens N Mercedes-Benz 

Benz N Mercedes-Benz 

BMW VH Bílar 

Bronco VH Bílar  

Chevrolet VH Bílar 

Chrysler VH Bílar 

Citroën VH Bílar 

Corvette VH Bílar 

Daihatsu VH Bílar 

Ferrari bílar N Ferrari-bílar 

Ferrari-bílar VH Bílar  

Ford automobile N Ford-bílar 

Ford bílar N Ford-bílar 

Ford Bronco N Bronco 

Ford trucks N Ford-bílar 

Ford-bílar VH Bílar  

Honda bílar N Honda-bílar 

Honda-bílar VH Bílar  

Hummer VH Bílar 

Hyundai VH Bílar 

Jaguar bílar N Jaguar-bílar 

Jaguar-bílar VH Bílar  

Lamborghini  VH Bílar 

Mazda VH Bílar 

Mercedes-Benz VH Bílar  

Merkur bílar N Merkur-bílar 

Merkur-bílar VH Bílar  

Mitsubishi bílar N Mitsubishi-bílar 

Mitsubishi-bílar VH Bílar  

Peugeot VH Bílar 

Porsche VH Bílar 

Renault VH Bílar 

Rolls Royce bílar N Rolls Royce-bílar 

Rolls Royce-bílarVH Bílar  

Saab VH Bílar 

Scania bílar N Scania-bílar 

Scania-bílar VH Bílar SH Flutningabílar 

Sterling bílar N Sterling-bílar 

Sterling-bílar VH Bílar  

Suzuki bílar N Suzuki-bílar 

Suzuki-bílar VH Bílar  

Toyota-bílar VH Bílar 

Trabant VH Bílar 

Volkswagen VH Bílar 

Volvo VH Bílar 

Yugo bílar N Yugo-bílar 

Yugo-bílar VH Bílar  

 

Efnisorðaráð – 311. fundur C, Landshlutafólk, 9. apríl 2019, kl. 14-16, 15 færslur 

Akurnesingar VH Vestlendingar 



Borgfirðingar VH Vestlendingar 

Breiðfirðingar VH Vestlendingar 

Dalamenn VH Vestlendingar 

Héraðsbúar VH Austfirðingar 

Húnvetningar VH Norðlendingar 

Ísfirðingar VH Vestfirðingar 

Kjósarmenn N Kjósverjar  

Kjósverjar VH Vestlendingar  

Norðlendingar VH Íslendingar 

Rangæingar VH Sunnlendingar 

Skagfirðingar VH Norðlendingar 

Suðurnesjamenn VH Íslendingar 

Vestlendingar VH Íslendingar 

Þingeyingar VH Norðlendingar 

 

 

 

Sálfræðipróf 

ADHD Rating Scale N Sálfræðipróf (AMO-matskvarðinn) 

AMO-matskvarðinn N Sálfræðipróf (AMO-matskvarðinn) 

Anger Expression Scale (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (AX-reiðiprófið) 

AX-reiðitjáningarkvarðinn N Sálfræðipróf (AX-reiðiprófið) 

AX-reiðprófið N Sálfræðipróf (AX-reiðiprófið) 

Áhugakönnun Strong N Sálfræðipróf (Áhugakönnun Strong) 

Boston Naming Test N Sálfræðipróf (Boston Naming Test) 

Career Development Inventory (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (Career Development 

Inventory) 

Career Factors Inventory (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (CFI) 

CASQ (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (CASQ) 

CFI (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (CFI) 

Children’s Attributional Style Questionnaire (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (CASQ) 

CISS (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (CISS)  

Coping Inventory for Stressful Situations (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (CISS) 

Distress Thermometer (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (Distress Thermometer) 

IDEA Assessment Tool (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (IDEAS) 

IDEAS (áhugasviðspróf) N Sálfræðipróf (IDEAS) 

Kaufman taugasálfræðiprófið N Sálfræðipróf (Kaufman taugasálfræðiprófið) 

Luria-Nebraska (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (Luria-Nebraska) 

Luria-Nebraska Neuropsychological Battery (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (Luria-Nebraska) 

MASC (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (MASC) 

Multidimensional anxiety scale for children (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (MASC) 

Norræni spurningalistinn (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (Norræni spurningalistinn) 

Obsessive-Compulsive Inventory-Revised (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (OCI-R) 

OCI-R (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (OCI-R) 

Rey myndaminnispróf N Sálfræðipróf (Rey) 



Rey orðaminnispróf N Sálfræðipróf (Rey) 

Rey-Osterrieth (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (Rey-Osterrieth) 

ROCF (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (Rey-Osterrieth) 

Rorschach (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (Rorschach) 

Rorschach test N Sálfræðipróf (Rorschach) 

SAS (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (SAS) 

Sálfræðipróf (AMO-matskvarðinn) VH Sálfræðipróf NF AMO-matskvarðinn, ADHD Rating 

Scale SH ADHD 

Sálfræðipróf (AX-reiðiprófið) VH Sálfræðipróf NF AX-reiðprófið, AX-

reiðitjáningarkvarðinn, Anger Expression Scale (sálfræðipróf) SH Reiði (tilfinning) 

Sálfræðipróf (Áhugakönnun Strong) VH Sálfræðipróf NF Áhugakönnun Strong SH 

Áhugasviðskannanir 

Sálfræðipróf (Boston Naming Test) VH Sálfræðipróf NF Boston Naming Test SH Málstol 

Nefnistol 

Sálfræðipróf (Career Development Inventory) VH Sálfræðipróf NF Career Development 

Inventory (sálfræðipróf) 

Sálfræðipróf (CASQ) VH Sálfræðipróf NF Skýringarstíll CASQ, CASQ (sálfræðipróf), 

Children’s Attributional Style Questionnaire (sálfræðipróf) 

Sálfræðipróf (CFI) VH Sálfræðipróf NF Career Factors Inventory (sálfræðipróf), CFI 

(sálfræðipróf) SH Áhugasviðskannanir 

Sálfræðipróf (CISS) VH Sálfræðipróf NF Coping Inventory for Stressful Situations 

(sálfræðipróf), CISS (sálfræðipróf) 

Sálfræðipróf (Distress Thermometer) VH Sálfræðipróf NF Distress Thermometer 

(sálfræðipróf) 

Sálfræðipróf (IDEAS) VH Sálfræðipróf NF IDEAS (áhugasviðspróf), IDEA Assessment Tool 

(sálfræðipróf) SH Áhugasviðskannanir 

Sálfræðipróf (Kaufman taugasálfræðiprófið) VH Sálfræðipróf NF Kaufman 

taugasálfræðiprófið SH Taugasálfræði 

Sálfræðipróf (Luria-Nebraska) VH Sálfræðipróf NF Luria-Nebraska Neuropsychological 

Battery, Luria-Nebraska (sálfræðipróf) 

Sálfræðipróf (MASC) VH Sálfræðipróf NF Multidimensional anxiety scale for children 

(sálfræðipróf), MASC (sálfræðipróf) SH Kvíði 

Sálfræðipróf (Norræni spurningalistinn) VH Sálfræðipróf NF Norræni spurningalistinn 

(sálfræðipróf) 

Sálfræðipróf (OCI-R) VH Sálfræðipróf NF OCI-R (sálfræðipróf), Obsessive-Compulsive 

Inventory-Revised (sálfræðipróf) SH Áráttu- og þráhyggjuröskun 

Sálfræðipróf (Rey) VH Sálfræðipróf NF Rey myndaminnispróf, Rey orðaminnispróf SH 

Minnispróf 

Sálfræðipróf (Rey-Osterrieth) VH Sálfræðipróf NF Rey-Osterrieth (sálfræðipróf), ROCF 

(sálfræðipróf) SH Taugasálfræði 

Sálfræðipróf (Rorschach) VH Sálfræðipróf NF Rorschach test, Rorschach (sálfræðipróf) 

Sálfræðipróf (SAS) 1 VH Sálfræðipróf NF SAS (sálfræðipróf), Social Ajustment Scale 

(sálfræðipróf) 



Sálfræðipróf (SDS) VH Sálfræðipróf NF Self-Directed Search (áhugasviðspróf), SDS 

áhugakönnun, SH Áhugasviðskannanir 

Sálfræðipróf (SPAI-C) VH Sálfræðipróf NF SPAI-C (sálfræðipróf), Social Phobia and 

Anxiety Inventory (sálfræðipróf) SH Félagsfælni 

Sálfræðipróf (YUP) VH Sálfræðipróf NF YUP (sálfræðipróf), Youth psychopathic traits 

inventory (sálfræðipróf) 

SDS áhugakönnun N Sálfræðipróf (SDS) 

Self-Directed Search (áhugasviðspróf) N Sálfræðipróf (SDS) 

Skýringarstíll CASQ N Sálfræðipróf (CASQ) 

Social Ajustment Scale (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (SAS) 

Social Phobia and Anxiety Inventory (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (SPAI-C) 

SPAI-C (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (SPAI-C) 

Strengths and Difficulties Questionnaire (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (SDQ) 

Youth psychopathic traits inventory (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (YUP) 

YUP (sálfræðipróf) N Sálfræðipróf (YUP) 

 

Persónuleikapróf  

16PF (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (16PF) 

DS14 (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (DS14) 

E.P.Q. (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf Eysencks 

EPQ (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf Eysencks 

EPQR-A (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf Eysencks 

Hogan persónuleikaprófið N Persónuleikapróf Hogans 

International Personlality Item Pool (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (IPIP) 

IPIP-HEXACO (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (IPIP) 

J.E.P.Q. (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf Eysencks 

JEPQ (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf Eysencks 

Junior EPQ (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf Eysencks 

Minnesota Mulitphasic Personality Inventory (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (MMPI) 

MMPI (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (MMPI) 

MMTI (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (MMTI) 

Murphy-Meisgeier Type Indicator (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (MMTI) 

Myers-Briggs Type Indicator (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf Myers-Briggs 

NEO Personality Inventory (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (NEO PI) 

NEO PI-R (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (NEO PI) 

PAI (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (PAI) 

Personality Assessment Inventory (perónuleikapróf) N Persónuleikapróf (PAI) 

Personality Structure Questionnaire (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (PSQ) 

Persónuleikapróf (16PF) VH Persónuleikapróf NF 16PF (persónuleikapróf), Sixteen 

Personality Factor Questionnaire (persónuleikapróf) 

Persónuleikapróf (DS14) VH Persónuleikapróf NF DS14 (persónuleikapróf) 

Persónuleikapróf (IPIP-HEXACO) VH Persónuleikapróf NF IPIP-HEXACO 

(persónuleikapróf), International Personlality Item Pool (persónuleikapróf) 



Persónuleikapróf (MMPI) VH Persónuleikapróf NF MMPI (persónuleikapróf), Minnesota 

Mulitphasic Personality Inventory (persónuleikapróf) 

Persónuleikapróf (MMTI) VH Persónuleikapróf NF MMTI (persónuleikapróf), Murphy-

Meisgeier Type Indicator (persónuleikapróf) 

Persónuleikapróf (NEO PI) VH Persónuleikapróf NF NEO PI-R (persónuleikapróf), NEO 

Personality Inventory (persónuleikapróf) 

Persónuleikapróf (PAI) VH Persónuleikapróf NF PAI (persónuleikapróf), Personality 

Assessment Inventory (perónuleikapróf) 

Persónuleikapróf (PSQ) VH Persónuleikapróf NF PSQ (persónuleikapróf), Personality 

Structure Questionnaire (persónuleikapróf) 

Persónuleikapróf Eysencks VH Persónuleikapróf NF E.P.Q. (persónuleikapróf), EPQ 

(persónuleikapróf), JEPQ (persónuleikapróf), J.E.P.Q. (persónuleikapróf), Junior EPQ 

(persónuleikapróf), EPQR-A (persónuleikapróf) 

Persónuleikapróf Hogans VH Persónuleikapróf NF Hogan persónuleikaprófið 

Persónuleikapróf Myers-Briggs  VH Persónuleikapróf NF Myers-Briggs Type Indicator 

(persónuleikapróf) 

PSQ (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (PSQ) 

Sixteen Personality Factor Questionnaire (persónuleikapróf) N Persónuleikapróf (16PF) 

 

Greindarpróf 

Greindarpróf (MSQ) VH Greindarpróf NF MSQ (greindarpróf), Mental Status Schedule 

(greindarpróf) 

Greindarpróf (WAIS) VH Greindarpróf NF WAIS (greindarpróf), Wechsler Adult Intelligence 

Test 

Greindarpróf (WASI) VH Greindarpróf NF WASI (greindarpróf), Wechsler Abbreviated Scale 

of Intelligence (greindarpróf) 

Greindarpróf (WISC) VH Greindarpróf  NF WISC-IVis (greindarpróf), WISC (greindarpróf), 

Wechsler Intelligence Scale for Children (greindarpróf), WISC-III (greindarpróf) 

 Greindarpróf (WPPSI) VH Greindarpróf  NF WPPSI-greindarpróf, Wechsler Preschool & 

Primary Scale of Intelligence (greindarpróf), WPPSI-IV (greindarpróf), WPPSI-R 

greindarpróf 

Greindarpróf Ravens VH Greindarpróf NF Ravens-greindarpróf 

Mental Status Schedule (greindarpróf) N Greindarpróf (MSQ) 

MSQ (greindarpróf) N Greindarpróf (MSQ) 

Ravens-greindarpróf N Greindarpróf Ravens 

WAIS (greindarpróf) N WAIS (greindarpróf) 

WASI (greindarpróf) N Greindarpróf (WASI) 

Wechsler Abbreviated Scale of Intelligence (greindarpróf) N Greindarpróf (WASI) 

Wechsler Adult Intelligence Test N WAIS (greindarpróf) 

Wechsler Intelligence Scale for Children (greindarpróf) N Greindarpróf (WISC) 

Wechsler Preschool & Primary Scale of Intelligence (greindarpróf) N Greindarpróf (WPPSI) 

WISC (greindarpróf) N Greindarpróf (WISC) 

WISC-III (greindarpróf) N Greindarpróf (WISC) 

WISC-IVis (greindarpróf) N Greindarpróf (WISC) 



WPPSI (greindarpróf) N Greindarpróf (WPPSI) 

WPPSI-greindarpróf N Greindarpróf (WPPSI), Breytt valorð, áður WPPSI-greindarpróf 

WPPSI-IV (greindarpróf) N Greindarpróf (WPPSI) 

WPPSI-R greindarpróf N Greindarpróf (WPPSI), áður vikorð undir WPPSI-greindarpróf 

 

Efnisorðaráð 312. fundur 9. maí 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. gallerí N Gallerý 

 

2. Jarðhnetur VH Hnetur 

 

3. Raftækjaúrgangur NF rafeindatækjaúrgangur NF rafrænn úrgangur NF electronic 

waste VH Úrgangur. 

 

4. Lögmætisreglan VH Stjórnsýsluréttur. 

 

5. Stungusár NF stab injuries VH Áverkar. 

 

6. Ragna setur inn Samlífi eins og í lykli. 

 

7. Kristín Lilja kom á fundinn. Rætt var um Barnaljóð vs Ljóð Barnabókmenntir 

(skáldverk). Ákveðið að ræða það á skrásetjarafundi 10. maí. Einnig unglinga-/ 

ungmennabækur. 

 

8. Lausafjárstýring NF liquidity management VH Fjármál. 

 

9. Lausafé VH Eignir. 

 

10. Lausafjárkaup VH Viðskipti, SH Lausafé. 

 

11. Lausafjáráhætta VH Fjármál. 

 

12. Pneumókokkar NF lungnabólgubakteríur NF peneumokokkar VH Gerlar. 

 

13. Ragna sendir póst á Seðlabankann um lausafé. 
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electronic waste N Raftækjaúrgangur 

gallerí N Gallerý 

Jarðhnetur VH Hnetur 

Lausafé VH Eignir 

Lausafjáráhætta VH Fjármál 

Lausafjárkaup VH Viðskipti SH Lausafé 

Lausafjárstýring VH Fjármál 

liquidity management N Lausafjárstýring 



lungnabólgubakteríur N Pneumókokkar 

Lögmætisreglan VH Stjórnsýsluréttur 

pneumokokkar N Pneumókokkar 

Pneumókokkar VH Gerlar 

rafeindatækjaúrgangur N Raftækjaúrgangur  

rafrænn úrgangur N Raftækjaúrgangur 

Raftækjaúrgangur VH Úrgangur 

stab injuries N Stungusár 

Stungusár VH Áverkar 

 

Efnisorðaráð 313. fundur 15. maí 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Tillaga: Lungnavélar - svarpóstur sendur til Guðrúnar Kjartansdóttur til að athuga 

hvort það er það sama og öndunarvél. Ákvörðun ekki tekin. 

 

2. Breytt valorð. Máltækni NF tungutækni. tölvumálvísindi N Máltækni. 

 

3. netvafrar N Vefskoðarar, vafrar N Vefskoðarar. 

 

4. Fjármálahagfræði VH Hagfræði. 

 

5. Lífverkfræði VH Verkfræði, SH Líffræði. 

 

6. tölvusneiðmyndtökur N Sneiðmyndatökur. 

 

7. Myndgreining (læknisfræði) SH Röntgenrannsóknir. 

 

8. Verkalýðsdagurinn NF 1. maí NF frídagur verkalýðsins, VH Hátíðir SH 

Verkalýðsmál. 

 

9. Hljóðhraði VH Hraði. Ljóshraði VH Hraði. 

 

10. Ljóslist VH Listir. 

 

11. Vegstæði VH Vegagerð. 

 

12. kristallafræði N Kristallar ( breytt valorð). Kristallar VH Steindafræði. glerkristallar N 

Kristallar. 

 

13. Skáborun VH Jarðboranir. 

 

14. Saltnámur VH Efnisnámur. 

 

15. skattaframtöl N Skattframtöl 

 

16. Kvennahreyfingar NF women’s movements VH Kvenréttindamál. 

 



17. Tengslamyndun VH Félagssálfræði, SH Félagstengsl 

 

18. Röddun (framburður) VH Hljóðfræði. 

 

19. Fráblástur VH Hljóðfræði. 

 

20. Vöfflusaumur VH Útsaumur. 

 

21. Rafgeymar VH Raffræði. 

 

22. flugbjörgunarsveitir N Hjálparsveitir. 

 

23. Höfuðkúpan NF hauskúpur, NF skull, VH Beinin, SH Höfuð. 

 

24. Mandölur NF mandalas VH Táknmyndir, SH Mynstur. 

 

25. Macintosh-tölvur VH Tölvur. 

 

26. Ragna fer í gegnum Macintosh forrit - gamalt. 

 

27. Malajar VH Þjóðir, SH Malasía. 

 

28. Ragna setur stigveldi inn fyrir Intifada, skv. KE. 

 

29. Hjúkrunarmenntun VH Menntun. 

 

30. H.C. Andersen verðlaunin VH Bókmenntaverðlaun. 

 

31. Grundarbardagi VH Norska öldin. 

 

32. Iaido VH Bardagaíþróttir. 

 

33. Hið heilaga gral NF grail, NF holy grail, NF gral, NF heilaga gralið VH Helgir dómar. 
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1. maí N Verkalýðsdagurinn 

browsers N Vefskoðarar 

Fjármálahagfræði VH Hagfræði  

flugbjörgunarsveitir N Hjálparsveitir 

Fráblástur VH Hljóðfræði 

frídagur verkalýðsins N Verkalýðsdagurinn 

glerkristallar (áður vikorð undir Kristalafræði) N Kristallar 

grail N Hið heilaga gral 

gral N Hið heilaga gral 

Grundarbardagi VH Norska öldin 

H.C. Andersen verðlaunin VH Bókmenntaverðlaun 

hauskúpur N Höfuðkúpan 

heilaga gralið N Hið heilaga gral 

Hið heilaga gral VH Helgir dómar 

Hjúkrunarmenntun VH Menntun 

Hljóðhraði VH Hraði 

holy grail N Hið heilaga gral 



Höfuðkúpan VH Beinin SH Höfuð 

Iaido VH Bardagaíþróttir 

kristallafræði (áður valorð) N Kristallar 

Kristallar VH Steindafræði 

Kvennahreyfingar VH Kvenréttindamál 

Lífverkfræði VH Verkfræði SH Líffræði 

Ljóshraði VH Hraði 

Ljóslist VH Listir  

Macintosh-tölvur VH Tölvur 

Malajar VH Þjóðir SH Malasía 

mandalas N Mandölur  

Mandölur VH Táknmyndir SH Mynstur 

Máltækni (áður vikorð undir Tungutækni) VH Tölvunotkun 

Myndgreining (læknisfræði) SH Röntgenrannsóknir 

netvafrar N Vefskoðarar 

Rafgeymar VH Raffræði 

Röddun (framburður) VH Hljóðfræði 

Saltnámur VH Efnisnámur 

skattaframtöl N Skattframtöl 

Skáborun VH Jarðboranir 

skull N Höfuðkúpan 

Tengslamyndun VH Félagssálfræði SH Félagstengsl 

tungutækni (áður valorð) N Máltækni 

tölvumálvísindi N Máltækni 

tölvusneiðmyndatökur N Sneiðmyndatökur 

vafrar N Vefskoðarar 

Vegstæði VH Vegagerð 

Verkalýðsdagurinn VH Hátíðir SH Verkalýðsmál 

Vöfflusaumur VH Útsaumur 

women´s movements N Kvennahreyfingar 
 

Efnisorðaráð 314. fundur 29. maí 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. trans (kynvitund) N Transfólk. 

 

2. Hornhimna VH Augu. 

 

3. Hjarta-og lungnavélar NF extracorporeal membrane oxygenation NF ECMO VH 

Lækningatæki. 

 

4. Öndunarvélar VH Lækningatæki 

 

5. Krúttkynslóðin VH Félagssálfræði, SH Dægurtónlist. 

 

6. Tvímála rit VH Útgáfuform. 

 

7. Rætt var hvort vísa eigi frá Island til Ísland, Hallfríður prufar að setja inn frávísun og 

athugar hvort það eyðileggur leit. 

 



8. Skrúðgarðyrkja NF landscape gardening VH Garðyrkja. 

 

9. Hrúðurkarlar VH Skeldýr. 

 

10. Svarfdælingar VH Norðlendingar. 

 

11. Þingmannasamtök VH Alþjóðasamstarf SH Þingmenn. 

 

12. Útihátíðir VH Hátíðir. 

 

13. Myndskreytar NF illustrators VH Myndlistarmenn. 

 

14. Teiknarar VH Myndlistarmenn. 

 

15. Ofsóknir VH Mannréttindabrot. 

 

16. Tímaraðagreining NF time series analysis NF time-series analysis VH Aðferðafræði. 

 

17. Víravirki VH Skartgripir, SH Silfursmíði. 

 

18. sjóróðrar N Árabátaútgerð 

 

19. sjónvarpsútsendingar N Sjónvarp 

 

20. sjónvarpstækni. Hallfríður fer yfir færslur og notar önnur efnisorð. 

 

21. Merkjafræði NF signal science VH Rafmagnsverkfræði. Hallfríður fer í gegnum 

færslur. 

 

22. Vínmenning. Hallfríður fer í gegnum færslur og eyðir. 

 

23. Ayurveda VH Óhefðbundnar lækningar, SH Indland. 

 

24. Sundfélög VH Íþróttafélög 
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Ayurveda VH Óhefðbundnar lækningar SH Indland 

ECMO N Hjarta- og lungnavélar 

Extracorporeal membrane oxygenation N Hjarta- og lungnavélar 

Hjarta- og lungnavélar VH Lækningatæki 

Hornhimna VH Augu 

Hrúðurkarlar VH Skeldýr 

illustrators N Myndskreytar 

Krúttkynslóðin VH Félagssálfræði SH Dægurtónlist 

landscape gardening N Skrúðgarðyrkja 

Merkjafræði VH Rafmagnsverkfræði 

Myndskreytar VH Myndlistarmenn 

Ofsóknir VH Mannréttindabrot 

signal science N Merkjafræði 

sjónvarpsútsendingar N Sjónvarp 

sjóróðrar N Árabátaútgerð 

Skrúðgarðyrkja VH Garðyrkja 



Sundfélög VH Íþróttafélög 

Svarfdælingar VH Norðlendingar 

Teiknarar VH Myndlistarmenn  

time series analysis N Tímaraðagreining 

time-series analysis N Tímaraðagreining 

Tímaraðagreining VH Aðferðafræði 

trans (kynvitund) N Transfólk  

Tvímála rit VH Útgáfuform 

Útihátíðir VH Hátíðir 

Víravirki VH Skartgripir SH Silfursmíði 

Þingmannasamtök VH Alþjóðasamstarf SH Þingmenn 

Öndunarvélar VH Lækningatæki 

 

Efnisorðaráð 315. fundur 6. júní 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Sjálfræðissvipting VH Sjálfræði. 

 

2. Erfðaráðgjöf VH Erfðafræði. 

 

3. skilorð N Skilorðsdómar. Laga þarf í Gegni samkvæmt KE. Vantar skilorðsdóma í 

Gegni en er í KE. probation N Skilorðsdómar. 

 

4. Skildir NF skjöldur VH Vopn. 

 

5. Villuletur VH Dulmál, SH Handrit. 

 

6. Máldagar VH Kirkjan, SH Kaþólska kirkjan, SH Eignir. 

 

7. Þáttagreining NF factor analysis VH Tölfræði. 

 

8. Sýrustig NF acidity VH Efnafræði. Sleppa svigagreininni. 

 

9. Þekjuplöntur VH Plöntur SH Garðyrkja. 

 

10. Línustæði VH Dreifikerfi, SH Raflínur, SH Háspennulínur. 

 

11. Línvinnsla VH Vefjariðnaður SH Hör (efni). 

 

12. Vatnsnotkun VH Vatn. 

 

13. Vatnakort VH Landakort. 

 

14. Umhverfiskort og skipulagskort henda út. Fara yfir færslur. Ath. hvort Götukort 

passar. 

 

15. Markpóstur VH Markaðssetning. 

 

16. Myndlæsi NF myndlestur VH Listir, SH Læsi. 

 



17. Grásleppuhrogn VH Hrogn, SH Kavíar, SH Hognkelsi. 
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acidity N Sýrustig 

Erfðaráðgjöf  VH Erfðafræði 

factor analysis N Þáttagreining 

Grásleppuhrogn VH Hrogn SH Kavíar SH Hrognkelsi 

Línustæði VH Dreifikerfi SH Háspennulínur SH Raflínur  

Línvinnsla VH Vefjariðnaður SH Hör (efni) 

Markpóstur VH Markaðsetning 

Máldagar VH Kirkjan SH Kaþólska kirkjan SH Eignir 

myndlestur N Myndlæsi 

Myndlæsi VH Listir SH Læsi 

probation N Skilorðsdómar 

Sjálfræðissvipting VH Sjálfræði  

Skildir VH Vopn 

skilorð N Skilorðsdómar  

skjöldur N Skildir 

Sýrustig VH Efnafræði 

Vatnakort VH Landakort 

Vatnsnotkun VH Vatn  

Villuletur VH Dulmál SH Handrit  

Þáttagreining VH Tölfræði 

Þekjuplöntur VH Plöntur SH Garðyrkja  

 

Efnisorðaráð 316. fundur 25. júní 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Malavískar bókmenntir VH Bókmenntir. 

 

2. Maltneskar bókmenntir NF maltverskar bókmenntir VH Bókmenntir. 

 

3. Fídjískar bókmenntir VH Bókmenntir. 

 

4. Skrifarar VH Handrit. 

 

5. Ragna tekur út færslur með handritagerð og setur leikhandrit og kvikmyndahandrit í 

þess stað eftir því sem við á. 

 

6. Guðný athugar merkingu germönsku. 

 

7. Risafrumuæðabólga NF giant cell arteritis VH Æðabólgur. 

 

8. Þórshamar VH Norræn goðafræði. 

 

9. Millimál VH Máltíðir. 

 

10. NANDA-hjúkrunargreining VH Hjúkrun. 

 



11. Mælskulist ( áður vikorð undir ræðumennsku) VH Heimspeki, SH Rökfræði. 

mælskufræði N Mælskulist.  

rhetoric N Mælskulist. 

 

12. Mlabriþjóðflokkur VH Þjóðflokkar, SH Laos, SH Taíland. 

 

13. MIDI-staðall, NF MIDI (Standard), NF Musical Instrument Digital Interface VH 

Hljóðtækni. 

 

14. Marfans-heilkenni NF Marfan Syndrome VH Erfðasjúkdómar. 

 

15. Ragna setur Viðmót (tölvur) á færslur sem eru með  Man-machine Systems. 

 

16. Lungnaslagæðaháþrýstingur og Lungnaháþrýstingur. Ragna spyr Guðrúnu 

Kjartansdóttur um merkingu og mun. 

 

17. Hringvegurinn VH Vegir. 

 

18. Ragna sendir fleiri vegi, Reykjavíkurgötur og jarðgöng. 

 

19. Kosningablöð VH Útgáfuform. 

 

20. Kínamúrinn VH Kína, SH Mannvirki. 

 

21. Eiffelturninn VH París, SH Mannvirki. 

 

22. Turnar VH Mannvirki. 

 

23. Dúkkulísur VH Leikföng. 

 

24. dúkkuhús NF Doll houses N Brúðuhús. 

 

25. Stafabækur VH Lestrarbækur. 

 

26. Fjölbreytugreining NF Multivariate analysis VH Tölfræði, SH Aðferðafræði. 

 

27. Tölvuverkfræði VH Verkfræði. 

 

28. Faldbúningur VH Þjóðbúningar. Kyrtilbúningur VH Þjóðbúningar. 

 

29. íþróttamenn N Íþróttafólk (breytt valorð, áður Íþróttamenn). íþróttakonur N 

Íþróttafólk. 
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doll houses N Brúðuhús 

dúkkuhús N Brúðuhús 

Dúkkulísur VH Leikföng 

Eiffelturninn VH París SH Mannvirki 

Faldbúningur VH Þjóðbúningar 

Fidjískar bókmenntir VH Bókmenntir 



Fjölbreytugreining VH Tölfræði SH Aðferðafræði 

giant cell arteritis N Risafrumuæðabólga 

Hringvegurinn VH Vegir 

Íþróttafólk (breytt valorð, áður Íþróttamenn) VH Íþróttir 

íþróttakonur N Íþróttafólk 

íþróttamenn N Íþróttafólk 

Kínamúrinn VH Kína SH Mannvirki 

Kosningablöð VH Útgáfuform 

Kyrtilbúningur VH Þjóðbúningar 

Malavískar bókmenntir VH Bókmenntir 

Maltneskar bókmenntir VH Bókmenntir 

maltverskar bókmenntir N Maltneskar bókmenntir 

Marfan Syndrome N Marfans-heilkenni 

Marfans-heilkenni VH Erfðasjúkdómar 

MIDI (Standard) N MIDI-staðall 

MIDI-staðall VH Hljóðtækni 

Millimál VH Máltíðir 

Mlabríþjóðflokkur VH Þjóðflokkar SH Laos SH Taíland 

multivariate analysis N Fjölbreytugreining 

Musical Instrument Digital Interface N MIDI-staðall 

mælskufræði N Mælskulist 

Mælskulist (áður vikorð undir Ræðumennska) VH Heimspeki SH Rökfræði 

NANDA-hjúkrunargreining VH Hjúkrun 

rhetoric N Mælskulist 

Risafrumuæðabólga VH Æðabólgur 

Skrifarar VH Handrit 

Stafabækur VH Lestrarbækur 

Turnar VH Mannvirki 

Tölvuverkfræði VH Verkfræði 

Þórshamar VH Norræn goðafræði 

 

Efnisorðaráð 317. fundur 14. ágúst 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Lungnaháþrýstingur NF lungnaslagæðaháþrýstingur VH Háþrýstingur SH 

Lungnasjúkdómar. 

 

2. Eikynhneigð N asexuality VH Kynhneigð. 

 

3. Loftbrjóst NF samfall á lunga NF lungnasamfall VH Lungnasjúkdómar. 

 

4. Milliverkanir lyfja VH Lyfhrifafræði. 

 

5. Konkretljóð VH ljóð, SH Konkretlist. 

 

6. Tískuteiknun VH Teiknun, SH Tíska, SH Fatahönnun. 

 

7. Klifurplöntur VH Plöntur. 

 

8. Gosbrunnar VH Mannvirki. 

 



9. Útilistaverk VH Listaverk. 

 

10. Stafræn hugvísindi NF digital humanities VH Hugvísindi. 

 

11. Minningar UL Ekki um útgáfuformið endurminningar VH Minni. Áður vikorð undir 

endurminningar. 

 

12. Gleðigöngur VH Hátíðir. 

 

13. Hryggskekkja VH Hryggurinn. 

 

14. Litaheiti VH Nafnfræði, SH Orðfræði. 

 

15. Íslenskt táknmál VH Táknmál. Hallfríður fer í gegnum færslur. 

 

16. Táknmálskennsla VH Tungumálakennsla. 

 

17. Formgerðarflokkun (málvísindi) NF typology (linguistics) VH Málvísindi. 

 

18. Lyfjaerfðafræði NF pharmacogenetics VH Lyfjafræði, SH Erfðafræði. 

 

19. Málnotkunarfræði, NF pragmatics NF málnotafræði VH Málvísindi. 

 

20. Guðný tekur miðaldahandrit út. 

 

21. myndræn framsetning N Upplýsingagrafík. 

 

22. raunsæi (heimspeki) N Raunhyggja. raunsæi (listir) N Raunsæisstefnan. Ragna fer í 

gegnum færslur. 

 

23. Sérfræðingar VH Starfsstéttir. 

 

24. Sérhæfing VH Menntun. 

 

25. Tillaga barst um efnisorðið Sniðlækningar. Beðið með ákvörðun. 

 

26. Tillaga kom um efnisorðið Umhverfisréttlæti NF environmental justice. Beðið með 

ákvörðun. 

 

27. Andes-miðbaugsmál VH Tungumál. Gvaraní (tungumál) NF guarani language VH 

Andes-miðbaugsmál.  

 

28. Ketsjúa (tungumál) VH Andes-miðbaugsmál. 
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Andes-Miðbaugsmál VH Tungumál 

asexuality N Eikynhneigð 

digital humanities N Stafræn hugvísindi 

Eikynhneygð VH Kynhneigð 

Formgerðarflokkun VH Málvísindi 

Gleðigöngur VH Hátíðir 



Gosbrunnar VH Mannvirki  

Guarani language Gvaraní (tungumál) 

Gvaraní (tungumál) VH Andes-Miðbaugsmál 

Hryggskekkja VH Hryggurinn 

Íslenskt táknmál VH Táknmál 

Ketsjúa (tungumál) VH Andes-Miðbaugsmál 

Klifurplöntur VH Plöntur 

Konkretljóð VH Ljóð SH Konkretlist 

Litaheiti VH Nafnfræði SH Orðfræði 

Loftbrjóst VH Lungnasjúkdómar 

Lungnaháþrýstingur VH Háþrýstingur SH Lungnasjúkdómar 

lungnasamfall N Loftbrjóst 

lungnaslagæðaháþrýstingur N Lungnaháþrýstingur 

Lyfjaerfðafræði VH Lyfjafræði SH Erfðafræði  

málnotafræði N Málnotkunarfræði 

Málnotkunarfræði VH Málvísindi 

Milliverkanir lyfja VH Lyfhrifafræði 

Minningar (áður vikorð undir Endurminningar) VH Minni UL Ekki notað um útgáfuformið 

Endurminningar 

myndræn framsetning N Upplýsingagrafík 

pharmacogenetics N Lyfjaerfðafræði 

pragmatics N Málnotkunarfræði 

raunsæi (heimspeki) N Raunhyggja 

raunsæi (listir) N Raunsæisstefnan 

samfall á lunga N Loftbrjóst 

Sérfræðingar VH Starfsstéttir 

Sérhæfing VH Menntun 

Stafræn hugvísindi VH Hugvísindi 

Táknmálskennsla VH Tungumálakennsla 

Tískuteiknun VH Teiknun SH Tíska SH Fatahönnun 

typology (linguistics) N Formgerðarflokkun (málvísindi) 

Útilistaverk VH Listaverk 

 

Efnisorðaráð 318. fundur 29. ágúst 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Hallfríður Hr. Kristjánsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, 

Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Þjóðtungur VH Tungumál. 

 

2. Mörkun ( málvísindi ) VH Málvísindi, SH Máltækni. Ragna lagar tölvumálvísindi. 

 

3. germanska N Germönsk mál. 

 

4. Blóðgjafar VH Blóðgjöf. 

 

5. Galdrastafir VH Galdrar, SH Rúnir. 

 

6. Nesti NF skólanesti, VH Máltíðir. 

 

7. mlabriar (þjóðflokkur) N Mlabriþjóðflokkur. 

 



8. Great wall of China N Kínamúrinn 

 

9. Tour Eiffel N Eiffelturninn 

 

10. cornea N Hornhimna 

 

11. Breytt VH Hrúðurkarlar VH Skelskúfar. Áður VH Skeldýr ( 314. fundur). 

 

12. aspiration (phonetics) N Fráblástur. 

 

13. smocking N Vöfflusaumur. 

 

14. Macintosh-forrit VH Forrit. 

 

15. PC-forrit VH Forrit 

 

16. Palestínumenn NF palestínuarabar VH Þjóðir. 

 

17. graal N Hið heilaga gral. 

 

18. Íþróttablöð VH Tímarit. 

 

19. Sundkennsla NF skólasund, VH Íþróttakennsla. 

 

20. Sundþjálfun VH Þjálfun. 

 

21. Íþróttaskór VH Skófatnaður, SH Íþróttafatnaður. 

 

22. Íþróttatæki VH Íþróttir.  

 

23. Íþróttavörur VH Íþróttir. 

 

24. íþróttabandalög N Íþróttafélög. 

 

25. Lions-Quest kennsluefni VH Kennsluefni. 

 

26. Íslenski þroskalistinn VH Þroskamat. þroskapróf N Þroskamat. 

 

27. Málþroskapróf VH Málþroski, SH Þroskamat. 

 

28. TOLD (málþroskapróf) VH Málþroskapróf. 

 

29. Feng-shui VH Lífshættir. 

 

30. Qi-gong VH Líkamsrækt NF qigong, NF qi gong, NF chi kung. 

 

31. Agni (þjóðflokkur) VH Þjóðflokkar, SH Vestur-Afríka 

 

32. Bjargsig VH Fuglabjörg, SH Eggjatekja, SH Björgunarmál. 



Næstu fundir boðaðir 12. og 19. september kl. 14 báða daga í Þjóðarbókhlöðu. 

Efnisorðaráð – 318. fundur, 29. ágúst, kl. 14-16, 38 færslur 

Agni (þjóðflokkur) VH Þjóðflokkar SH Vestur-Afríka 

Aspiration (phonetics) N Fráblástur 

Bjargsig VH Fuglabjörg SH Eggjatekja SH Björgunarmál 

Blóðgjafar VH Blóðgjöf 

Chi Kung N Qi-gong 

Cornea N Hornhimna 

Feng-shui VH Lífshættir  

Galdrastafir VH Galdrar SH Rúnir 

germanska N Germönsk mál 

Graal N Hið heilaga Gral 

Great Wall of China N Kínamúrinn  

Íslenski þroskalistinn VH Þroskamat 

íþróttabandalög N Íþróttafélög 

Íþróttablöð VH Tímarit 

Íþróttaskór VH Skófatnaður SH Íþróttafatnaður 

Íþróttatæki VH Íþróttir 

Íþróttavörur VH Íþróttir 

Lions-Quest kennsluefni VH Kennsluefni 

Macintosch-forrit VH Forrit 

Málþroskapróf VH Málþroski SH Þroskamat 

Mlabríar (þjóðflokkur) N Labríþjóðflokkur 

Mörkun (málvísindi) VH Málvísindi SH Máltækni 

Nesti VH Máltíðir 

Palestínumenn VH Þjóðir 

Palsetínuarabar N Palestínumenn 

PC-forrit VH Forrit 

qi gong N Qi-gong 

qigong N Qi-gong 

Qi-gong VH Líkamsrækt 

skólanesti N Nesti 

skólasund N Sundkennsla 

smocking N Vöfflusaumur 

Sundkennsla VH Íþróttakennsla 

Sundþjálfun VH Þjálfun 

TOLD (málþroskapróf) VH Málþroskapróf 

Tour Eiffel N Eiffelturninn 

Þjóðtungur VH Tungumál 

þroskapróf N Þroskamat 

 

Efnisorðaráð 319. fundur 12. september 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Fornfræði NF aniquarianism VH Hugvísindi, SH Sagnfræði, SH Fornleifafræði.Var 

áður vikorð við sagnfræði og fornleifafræði. 

 

2. Fornfræðingar NF antiquarians VH Fræðimenn. 

 



3. Flóðbylgjur NF tsunami VH Strandflóð. tsunami áður vikorð undir Strandflóð. 

 

4. Flikrur NF rhizocarpon VH Fléttur (plöntur ). 

 

5. Makríll NF scomber scombrus VH Borrar. 

 

6. Hliðarstrengjahersli NF lateral sclerosis VH Taugasjúkdómar. 

 

7. Dimmblá (skáktölva) NF Deep Blue ( computer) VH Tölvur, SH Gervigreind. 

 

8. ISO 9000 gæðastjórnunarstaðlar NF ISO 9000 Series standards VH Staðlar. 

 

9. ISO 14000 umhverfisstjórnunarstaðlar NF ISO 14000 Series standards VH Staðlar. 

 

10. Flotinn ósigrandi UL Notað um spænskan herskipaflota 1588 NF Armada Invencible 

VH Sjóher. 

 

11. Blístur NF flaut VH Tónlist, VH var áður sönglist. 

 

12. CNC-tækni VH Málmsmíði. 

 

13. Áshildarmýrarsamþykkt 1496 VH Enska öldin. 

 

14. Avatar (námskeið ) VH Hagnýt sálfræði. 

 

15. Avatar (sýndarveruleiki) NF Avatars (virtual reality) VH Sýndarveruleiki. 

 

16. ATM-tölvunet NF asynchronus transfer mode NF ATM (data transmission ) VH 

Gagnafluningar, SH Tölvunet. 

 

17. AntiPatterns (hugbúnaðarverkfræði) NF AntiPatterns (software engineering ) VH 

Hugbúnaðarverkfræði. 

 

18. Alþýðufræðimenn VH Fræðimenn. 

 

19. Handritasöfnun VH Handritasöfn. 

 

20. Handritaútgáfa VH Handritafræði, SH Útgáfumál. 

 

21. Handritasafnarar VH Handritasöfn. 

 

22. ISBN-númer NF alþjóðlegt bóknúmerakerfi NF International standard book numbers 

VH Útgáfumál. 

 

23. Ragna athugar bóknúmer. 

 

24. Alþjóðareglur VH Þjóðaréttur. 

 



25. DCOM tölvuhögun, NF DCOM (Computer architecture), NF Distributed Component 

Object Model (computer architecture), NF DCOM 1  VH Tölvuhögun. 

 

26. COM tölvuhögun, NF COM (Component Object Model), NF COM (Computer 

architecture) VH Tölvuhögun 

 

27. CORBA tölvuhögun NF CORBA (Computer architecture), NF CORBA (Common 

object request broker architecture) VH Tölvuhögun. 

 

28. Dausgarnarraufun NF Ileostomy 5 VH Skurðlækningar SH Stomaaðgerðir. 

 

29. Blóðagða NF Schistosome, NF Gyrodactylus salaris VH Igður. 

 

30. GMAT (Graduate Management Admission Test) NF Graduate Management 

Admission Test VH Próf. 

 

31. GRE (Graduate Record Examination) NF Graduate Record Examination VH Próf. 

 

32. CMMI (Capability Maturity Model Integration) NF Capability maturity model 

(Computer software) VH Hugbúnaður. 

 

33. CGI-samskiptareglur NF CGI (Computer network protocol) NF Common Gateway 

Interface VH Hugbúnaðarverkfræði. 
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Alþjóðareglur VH Þjóðaréttur 

Alþjóðlegt bóknúmerakerfi N ISBN-númer 

Alþýðufræðimenn VH Fræðimenn 

AntiPatterns (hugbúnaðarverkfræði) VH Hugbúnaðarverkfræði 

AntiPatterns (software engineering) N AntiPatterns (hugbúnaðarverkfræði) 

antiquarianism N Fornfræði 

antiquarians N Fornfræðingar 

Armada invencible N Flotinn ósigrandi  

Asynchronous transfer mode N ATM-tölvunet 

ATM (data transmission) N ATM-tölvunet 

ATM-tölvunet VH Gagnaflutningar SH Tölvunet 

Avatar (námskeið) VH Hagnýt sálfræði 

Avatar (sýndarveruleiki) VH Sýndarveruleiki 

avatars (virtual reality) N Avatar (sýndarveruleiki) 

Áshildarmýrarsamþykkt 1496 VH Enska öldin 

Blístur VH Tónlist (VH áður Sönglist) 

Blóðagða VH Igður 

Capability maturity model (Computer software) N CMMI (Capability Maturity Model Integration) 

CGI (Computer network protocol) N CGI-samskiptareglur  

CGI-samskiptareglur VH Hugbúnaðarverkfræði 

CMMI (Capability Maturity Model Integration) VH Hugbúnaður 

CNC-tækni VH Málmsmíði 

COM (Component Object Model) N COM-tölvuhögun  

COM (Computer architecture) N COM- tölvuhögun  

Common Gateway Interface N CGI-samskiptareglur 

COM-tölvuhögun VH Tölvuhögun 

CORBA (Common object request broker architecture) N CORBA-tölvuhögun  

CORBA (Computer architecture) N CORBA-tölvuhögun  



CORBA-tölvuhögun VH Tölvuhögun 

Dausgarnarraufun VH Skurðlækningar SH Stomaaðgerðir 

DCOM (Computer architecture) N DCOM-tölvuhögun 

DCOM N DCOM-tölvuhögun 

DCOM-tölvuhögun VH Tölvuhögun 

Deep blue (computer) N Dimmblá (skáktölva) 

Dimmblá (skáktölva) VH Tölvur SH Gervigreind 

Distributed Component Object Model (computer architecture) N DCOM-tölvuhögun  

Flikrur VH Fléttur (plöntur) 

Flotinn ósigrandi VH Sjóher UL Notað um spænskan herskipaflota 1588 

Flóðbylgjur VH Strandflóð 

Fornfræði (áður vikorð undir Fornleifafræði og Sagnfræði) VH Hugvísindi SH Fornleifafræði SH 

Sagnfræði 

Fornfræðingar VH Fræðimenn 

GMAT (Graduate Management Admission Test) VH Próf 

Graduate Management Admission Test N GMAT (Graduate Management Admission Test) 

Graduate Record Examination N GRE (Graduate Record Examination) 

GRE (Graduate Record Examination) VH Próf 

Gyrodactylus salaris N Blóðagða 

Handritasafnar VH Handritasöfn 

Handritasöfnun VH Handritasöfn 

Handritaútgáfa VH Handritafræði SH Útgáfumál 

Hliðarstrengjahersli VH Taugasjúkdómar 

Ileostomy N Dausgarnarraufun 

International Standard Book Numbers N ISBN-númer 

ISBN-númer VH Útgáfumál 

ISO 14000 Series Standards N ISO 14000 umhverfisstjórunarstaðlar 

ISO 14000 umhverfisstjórunarstaðlar VH Staðlar 

ISO 9000 gæðastjórnunarstaðlar VH Staðlar 

ISO 9000 Series Standards N ISO 9000 gæðastjórnunarstaðlar 

lateral sclerosis N Hliðarstrengjahersli 

Makríll VH Borrar 

rhizocarpon N Flikrur 

Schistosome N Blóðagða  

Scomber scombrus N Makríll 

tsunami (áður vikorð undir Strandflóð) N Flóðbylgjur  
 

Efnisorðaráð 320. fundur 19. september 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Velferðartækni NF welfare technology VH Velferðarmál. 

 

2. ryk N Svifryk. 

 

3. Skordýrabit NF flugnabit VH Skordýr. Lúsmý NF lúsmýsætt NF ceratopogonidae VH 

Tvívængjur. 

 

4. Lungnatrefjun NF pulmonary fibrosis VH Lungnasjúkdómar. 

 

5. Jökulhörfun NF glacial retreat NF jökulhop VH Jöklafræði SH Jökulbráðnun. 

 



6. Jökulbráðnun NF breytt valorð áður bráðnun (Jöklafræði ) NF deglaciation VH 

Jöklafræði SH Jökulhörfun. 

 

7. Glútaþíon NF glutathione VH Ensím, SH Andoxunarefni. Andoxunarefni NF 

antioxidants VH Lífefnafræði, SH oxun. 

 

8. Foxtrot NF foxtrottar VH Tónlist SH Samkvæmisdansar. Skoða samkvæmisdansa og 

tónlist. 

 

9. Chicanóar NF chicana NF mexíkanar í Bandaríkjunum NF Mexíkó Ameríkanar VH 

Innflytjendur, SH Bandaríkin. 

 

10. DRG-kerfið NF diagnosis related groups NF DRG-greiðslukerfi VH Sjúkrahús, SH 

Opinber rekstur. 

 

11. Bushido VH Samúræjar, SH Siðareglur. 

 

12. Skrifstofuhúsnæði VH Húsakynni. 

 

13. Íþróttafréttir VH Fréttir. 

 

14. Íþróttafréttamenn VH Fréttamenn. 

 

15. Íþróttafræðingar VH Háskólamenn. 

 

16. Alþjóðadómstólar VH Dómstólar, SH Alþjóðastofnanir. 

 

17. Markaðir, Ragna fer í gegnum og athugar hverju má breyta. 

 

18. Talningar VH Tölfræði. 

 

19. Rússneskt hekl VH Hekl. 

 

20. Alþjóðlegir gerðardómar VH Gerðardómar, SH Alþjóðadómstólar. 

Næstu fundir eru 10. og 31. okt. 
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Alþjóðadómastólar VH Dómstólar SH Alþjóðastofnanir 

Alþjóðlegir gerðardómar VH Gerðardómar SH Alþjóðadómstólar 

Andoxunarefni VH Lífefnafræði SH Oxun 

antioxidants N Andoxunarefni 

bráðnun (jöklafræði) N Jökulbráðnun 

Bushido VH Samúræjar SH Siðareglur 

Ceratoponidae N Lúsmý  

Chicana N Chicanóar 

Chicanóar VH Innflytjendur SH Bandaríkin 

deglaciation N Jökulbráðnun 

Diagnosis Related Groups N DRG-kerfið  

DRG-greiðslukerfi N DRG-kerfið  

DRG-kerfið VH Sjúkrahús SH Opinber rekstur 



flugnabit N Skordýrabit 

Foxtrot VH Tónlist SH Samkvæmisdansar  

foxtrottar N Foxtrot 

glacial retreat N Jökulhörfun 

Glutathione N Glutaþíon 

Glútaþíon VH Ensín SH Andoxunarefni 

Íþróttafréttamenn VH Fréttamenn 

Íþróttafréttir VH Fréttir 

Íþróttafræðingar VH Háskólamenn 

Jökulbráðnun (breytt valorð, áður Bráðnun (jöklafræði) VH Jöklafræði SH Jökulhörfun 

jökulhop N Jökulhörfun 

Jökulhörfun VH Jöklafræði SH Jökulbráðnun 

Lungnatrefjun VH Lungnasjúkdómar 

Lúsmý VH Tvívængjur  

lúsmýsætt N Lúsmý 

mexíkanar í Bandaríkjunum N Chicanóar 

Mexíkó Ameríkanar N Chicanóar 

Pulmonary fibrosis N Lungnatrefjun 

Rússneskt hekl VH Hekl 

ryk N Svifryk 

Skordýrabit VH Skordýr  

Skrifstofuhúsnæði VH Húsakynni 

Talningar VH Tölfræði 

Velferðartækni VH Velferðarmál 

welfare technology N Velferðartækni 

þráavarnarefni N Andoxunarefni 

 

Efnisorðaráð 321. fundur 11. október 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Spássíugreinar NF spássíuskrif NF spássíukrot NF marginalia VH Handritafræði. 

 

2. Sýklalyfjaónæmi. Guðrúnu svarað og fyrirspurn send: Er til annað lyfjaónæmi en 

sýklalyfja? Lyfjaónæmi + sýklalyf. 

 

3. Rafleiðni NF leiðni NF electric conductivity VH Raffræði. 

 

4. Lausnaleit NF problem solving VH Stjórnun SH Þrautalausnir. 

 

5. Viðbótarveruleiki NF augmented reality VH Tölvunotkun. 

 

6. 320 fundur. Liður 6.  Ath Jökulleysing í stað jökulbráðnunar. Ragna sendir fyrirspurn 

til Veðurstofunnar og spyr um Jökulleysingu. 

 

7. Síðjökultími UL notað um síðasta hluta ísaldar NF síðjökulskeið VH Ísöld. Jökulskeið 

UL notað um kuldaskeið milli hlýskeiða á ísöld VH Ísöld. 

 

8. Árstíðasveiflur VH Árstíðir. 

 



9. Jöklamælingar VH Jöklarannsóknir. 

 

10. Afkoma jökla UL mótað um mismun ákomu og leysingar jökla VH Jöklafræði. 

 

11. Ákoma jökla VH Afkoma jökla. 

 

12. Landfræðiflikra NF rhizocarbon geographicum VH Flikrur. 

 

13. Taka út 11. lið á 319. fundi um bílaleigur komið áður. 

 

14. Grænt bókhald UL notað um efnisbókhald þar sem fram koma upplýsingar um hvernig 

umhverfismálum er háttað í viðkomandi starfsemi, aðallega í formi tölulegra 

upplýsinga VH Umhverfisstefna SH Bókhald. 

 

15. Ragna tekur út fræðibækur, fræðslurit og fræðirit og skoðum næst hvað stendur eftir. 

 

16. Ragna sendir póst um Alþjóðleg bóknumer. ISBN er breyting frá fundargerð 319. 

Alþjóðleg útgáfunúmer VH Útgáfumál NF Publishers’ standard book numbers (LoC), 

NF alþjóðlegt bóknúmerakerfi, NF alþjóðleg bóknúmer, ÞH ISBN-númer, ÞH ISSN-

númer og ISMN-númer 

ISBN-númer, VH Alþjóðleg útgáfunúmer, NF ISBN númer, NF International Standard 

Book Numbers,  

ISSN-númer VH Alþjóðleg útgáfunúmer NF ISSN númer, International Standard 

Serial Numbers 

ISMN-númer VH Alþjóðleg útgáfunúmer NF ISMN númer, International Standard 

Music Numbers 
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Afkoma jökla VH Jöklafræði UL Notað um mismun ákomu og leysingar jökla 

alþjóðleg bóknúmer N Alþjóðleg útgáfunúmer 

Alþjóðleg útgáfunúmer VH Útgáfumál  

augmented reality N Viðbótarveruleiki 

Ákoma jökla VH Afkoma jökla 

Árstíðasveiflur VH Árstíðir 

electric conductivity N Rafleiðni 

Grænt bókhald VH Umhverfisstefna SH Bókhald UL Notað um efnisbókhald þar sem fram koma 

upplýsingar um hvernig umhverfismálum er háttað í viðkomandi starfsemi, aðallega í formi tölulegra 

upplýsinga 

International Standard Book Numbers N ISBN-númer 

International Standard Music Numbers N ISMN-númer 

International Standard Serial Numbers N ISSN-númer 

ISMN númer N ISMN-númer 

ISMN-númer VH Alþjóðleg útgáfunúmer  

ISSN númer N ISSN-númer 

ISSN-númer VH Alþjóðleg útgáfunúmer  

Jöklamælingar VH Jöklarannsóknir 

Jökulskeið VH Ísöld UL Notað um kuldaskeið milli tveggja hlýskeiða á ísöld 

Landfræðiflikra VH Flikrur 

Lausnaleit VH Stjórnun SH Þrautalausnir 

leiðni N Rafleiðni 

marginalia N Spássíugreinar 

problem solving N Lausnaleit 



Publishers’ standard book numbers N Alþjóðleg útgáfunúmer  

Rafleiðni VH Raffræði 

Rhizocarbon geographicum N Landfræðiflikra 

síðjökulskeið N Síðjökultími 

Síðjökultími VH Ísöld UL Notað um síðasta hluta ísaldar 

Spássíugreinar VH Handritafræði 

spássíukrot N Spássíugreinar 

spássíuskrif N Spássíugreinar 

Viðbótarveruleiki VH Tölvunotkun  

 

Efnisorðaráð 322. fundur 31. október 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Kristín Lilja úr starfshópi um barnaefni kom á fund og staðfesti Ungmennabækur sem 

valorð.  

ungmennabókmenntir N Ungmennabækur.  

Kristín sendir póst á Vöndu um að Ungmennabækur sé orðið valorð og dagsetning á 

breytingum tilkynnt. 

 

2. Barnaljóð UL Notið víðara heitið ljóð með þrengra heitinu Barnaljóð við lyklun. 

Ragna setur Ljóð á færslur sem hafa Barnaljóð og öfugt. 

 

3. Ragna biður Hallfríði Kr, um að laga 008 J setja ungmennaefni í stað unglingaefni. 

 

4. unglingaefni N Ungmennaefni UL Notað um efni fyrir ungmenni annað en skáldverk 

[....] VH Útgáfuform. 

 

5. Húsasaga UL Notað um sögu húsa hvað varðar íbúa og starfsemi VH Saga SH 

Byggingarsaga. 

 

6. Sýklalyfjaónæmi VH Lyfjaónæmi. 

 

7. Þolmörk VH Vistkerfi, SH Ferðaþjónusta. 

 

8. Félagsleg siðfræði VH Siðfræði. 

 

9. Jarðhitavirkjanir NF jarðvarmavirkjanir VH Virkjanir. 

 

10. Gufuaflsvirkjanir VH Virkjanir. 

 

11. jarðvarmarannsóknir N Jarðhitarannsóknir. 

 

12. Ragna lagar jarðvarmaveitur. 

 

13. Ragna sendir Rósu fyrirspurn um jarðvarmamat. 

 

14. Jarðhitamælingar VH Jarðhitarannsóknir. 

 

15. Jarðhitavinnsla VH Jarðhiti. 

 



16. Berggangar NF gangar (jarðfræði). 

 

17. Lindifura NF pinus cembra VH Furutré. 

 

18. Linditré NF tilia VH Stokkrósaætt. Ragna athugar fleiri Lindir. 

 

19. Gervikjöt NF meat substitute VH Matvæli. 

 

20. skóladagheimili (breytt valorð) N Frístundaheimili. 

 

21. tómstundamiðstöðvar N Félagsmiðstöðvar. 

 

22. Tómstundastarf VH Tómstundir, SH Félagsmiðstöðvar, SH Tómstundaiðja. 

 

Efnisorðaráð – 322. fundur, 31. október, kl. 14-16, 25 færslur 

Barnaljóð UL Notið víðara heitið Ljóð með þrengra heitinu Barnaljóð við lyklun 

Félagsleg siðfræði VH Siðfræði 

Frístundaheimili N (breytt valorð, áður Skóladagheimili) VH Dagvistun barna 

gangar (jarðfræði) N Berggangar 

Gervikjöt VH Matvæli 

Gufuaflsvirkjanir VH Virkjanir 

Húsasaga VH Saga SH Byggingarsaga UL Notað um sögu húsa, hvað varðar íbúa og starfsemi 

Jarðhitamælingar VH Jarðhitarannsóknir 

Jarðhitavinnsla VH Jarðhiti 

Jarðhitavirkjanir VH Virkjanir 

jarðvarmarannsóknir N Jarðhitarannsóknir 

jarðvarmavirkjanir N Jarðhitavirkjanir 

Lindifura VH Furutré 

Linditré VH Stokkrósaætt 

meat substitute N Gervikjöt 

Pinus cembra N Lindifura 

skóladagheimili (áður valorð) N Frístundaheimili 

Sýklalyfjaónæmi VH Lyfjaónæmi  

Tilia N Linditré 

tómstundamiðstöðvar N Félagsmiðstöðvar 

Tómstundastarf VH Tómstundir SH Félagsmiðstöðvar SH Tómstundaiðja 

unglingaefni N Ungmennaefni 

ungmennabókmenntir N Ungmennabækur 

Ungmennaefni VH Útgáfuform UL Notað um efni fyrir ungmenni annað en skáldverk, þjóðsögur og 

ævintýri 

Þolmörk VH Vistkerfi SH Ferðaþjónusta 

 

Efnisorðaráð 323. fundur 7. nóvember 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Rósa Jónsdóttir búin að vinna úr jarðvarmamati fá síðasta fundi. Engar breytingar á 

lykli. 

 



2. Ragnhildi Blöndal svarað vegna fyrirspurnar á Vöndu um Ungmennabækur o.fl. 

 

3. Býflugnarækt VH Landbúnaður. 

 

4. Barnastarf UL Notað um barnastarf stofnana, trúar- og félagasamtaka VH 

Barnamenning. 

 

5. Sunnudagaskólar VH Trúaruppeldi, SH Barnastarf. 

 

6. Játningar afbrota NF játningarmál VH Afbrot. 

 

7. Lífrænt eldsneyti NF lífdísilolía, NF biofuels VH Eldsneyti. Breytt valorð var áður 

Lífdísilolía. 

 

8. ME-sjúkdómur NF myalgic encephalomyelitis VH Sjúkdómar, SH Síþreyta. 

 

9. chronic fatigue syndrome N Síþreyta. 

 

10. Páfadómur NF papacy VH Kaþólska kirkjan. 

 

11. Raforkunotkun VH Orkunotkun SH Raforka. 

 

12. Repja NF brassica napus VH Krossblómaætt, SH Nytjajurtir. 

 

13. Staðföng VH Örnefni, SH Landfræðileg gögn. Örnefnaskrár VH Örnefni. 

 

14. Súrdeigsbrauð VH Brauð. 

 

15. Jónsmessa VH Hátíðir. 

 

16. Næturlíf VH Skemmtanir. 

 

17. hagræn menning N Menningarhagfræði. 

 

18. Hellulagnir, breytt VH Mannvirkjagerð. Áður Mannvirki. 

 

19. Breyta samgöngumannvirki í umferðarmannvirki sem VH Við Kláfferjur í fundargerð 

260, 265 og 270. (eingöngu leiðrétt í samsteypuskjali) 

 

20. Tökum dansa og tónlist fyrir næst. 

 

21. 280. Liður 3. sjálfsstyrking með tveimur s. Laga. (eingöngu leiðrétt í samsteypuskjali) 

 

22. Bókmenntaverðlaun Nóbels VH Nóbelsverðlaun. Friðarverðlaun Nóbels VH 

Nóbelsverðlaun. 

Efnisorðaráð – 323. fundur, 7. nóvember, kl. 14-16,  24 færslur 

Barnastarf VH Barnamenning UL Notað um barnastarf stofnana, trúar- og félagasamtaka  

biofuels N Lífrænt eldsneyti 

Bókmenntaverðlaun Nóbels VH Nóbelsverðlaun 

Brassica Napus N Repja 



Býflugnarækt VH Landbúnaður 

chronic fatigue syndrome N Síþreyta 

Friðarverðlaun Nóbels VH Nóbelsverðlaun 

hagræn menning N Menningarhagfræði 

Játningar afbrota VH Afbrot 

játningarmál N Játningar afbrota 

Jónsmessa VH Hátíðir 

lífdísílolía (áður valorð) N Lífrænt eldsneyti 

Lífrænt eldsneyti (breytt valorð, áður Lífdíselolía)  VH Eldsneyti 

ME-sjúkdómur VH Sjúkdómar SH Síþreyta  

Myalgic Encephalomyelitis N ME-sjúkdómur 

Næturlíf VH Skemmtanir 

papacy N Páfadómur 

Páfadómur VH Kaþólska kirkjan 

Raforkunotkun VH Orkunotkun SH Raforka 

Repja VH Krossblómaætt SH Nytjajurtir 

Staðföng VH Örnefni SH Landfræðileg gögn 

Sunnudagaskólar VH Trúaruppeldi SH Barnastarf 

Súrdeigsbrauð VH Brauð 

Örnefnaskrár VH Örnefni 

 

Efnisorðaráð 324. fundur 19. nóvember 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14.30-16.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. Breytt vikorð deglaciation N Afjökun. Afjöklun NF jökuleyðing NF deglaciation VH 

Jöklafræði, SH Jökulleysing. 

 

2. Breytt stigveldi (viðbætur vikorða) Jökulleysing NF glacial ablation, NF 

jökulbráðnun, NF bráðnun (jöklafræði), NF bráðnun jökla VH Jöklafræði, SH 

Jökulhörfun ( breytt frá 246. fundi). 

 

3. Hæðarveiki NF altitude sickness VH Sjúkdómar, SH Fjallgöngur. 

 

4. Fornsænska VH Sænska, SH Fornmál. 

 

5. Samkeppnishæfni VH Samkeppni. 

 

6. Kviðverkir NF abdominal pain VH Verkir. 

 

7. Sunday schools N Sunnudagaskólar. 

 

8. Unglingastarf VH Unglingamenning. 

 

9. Eldsneytisnotkun VH Eldsneyti, SH Orkunotkun. 

 

10. Borgarlíf VH Borgir, SH Lífshættir. 

 

11. Frægð VH Dægurmenning. 

 



12. Ragna skoðar dansa og tónlist betur og kemur með tillögur. Tónlist og tónlistarform 

og talar við Bjarka. 

 

13. jarðlagastaflar N Jarðlög. 

 

14. Breytt VH. Postulasögur VH Heilagra manna sögur. Biskupasögur VH Heilagra 

manna sögur. Áður Helgisögur. 

 

15. Mjólkursýra VH Glúkósi. 

Efnisorðaráð – 324. fundur, 19. nóvember, kl. 14-16, 21 færsla 

abdominal pain N Kviðverkir 

Afjöklun VH Jöklafræði SH Jökulleysing 

altitude sickness N Hæðarveiki 

Biskupasögur VH Heilagra manna sögur (breytt VH áður Helgisögur) 

Borgarlíf VH Borgir SH Lífshættir 

bráðnun (jöklafræði) N Jökulleysing  

bráðnun jökla N Jökulleysing 

Eldsneytisnotkun VH Eldsneyti SH Orkunotkun 

Fornsænska VH Sænska SH Fornmál 

Frægð VH Dægurmenning 

glacial ablation N Jökulleysing 

Hæðarveiki VH SH Sjúkdómar SH Fjallgöngur 

jarðlagastaflar N Jarðlög 

jökuleyðing N Afjöklun 

Jökulleysing VH Jöklafræði SH Afjöklun 

Kviðverkir VH Verkir 

Mjólkursýra VH Glúkósi 

Postulasögur VH Heilagra manna sögur (breytt VH áður Helgisögur) 

Samkeppnishæfni VH Samkeppni 

Sunday schools Sunnudagaskólar 

Unglingastarf VH Unglingamenning 
 

Efnisorðaráð 325. fundur 12. desember 2019. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

1. found objects (art) N Blönduð tækni. 

 

2. assemblage (art) N Blönduð tækni: 

 

3. Sumardvöl í sveit VH Sveitastörf, SH Uppeldi. Ragna fer yfir færslur og bætir við 

efnisorði við aðrar færslur þar sem þetta efnisorð á við. 

 

4. Syfja NF dagsyfja NF sleepiness NF daytime sleepiness VH Svefn, SH Svefntruflanir. 

 

5. Augndropar VH Lyf, SH Augnsjúkdómar. 

 

6. Sannfræði, sannleiksgildi (heimilda? Rita?). Guðný ath. hvað er rétt að nota. 

Sannleikur er til sem efnisorð. Ath. Heimildagildi Heimildarýni Historicity. 

 



7. Ummyndað berg NF metamorphic rocks NF myndbreytt berg ( áður valorð ) VH 

Bergfræði. 

 

8. Ragna spyr hvort höggun sé það sama og jarðskorpuhreyfingar og/eða misgengi. 

 

9. lactic acid N mjólkursýra. 

 

10. Rennslislyklar VH Rennslismælingar.  

Rennslislíkön VH Rennslismælingar.  

Rennslisraðir VH Rennslismælingar.  

Rennslisgögn VH Rennslismælingar. 

 

11. Jaðarsögur Guðný spyr, einhvers konar fornsögur? 

 

12. Heilsumannfræði NF medical anthropology VH Mannfræði. 

 

13. Heilsusálfræði VH health psychology VH Sálfræði. 

 

14. Brúðuhúsgögn NF dúkkuhúsgögn NF doll furniture VH Leikföng, SH Brúðuhús. 

 

15. Gulllax NF Argentina silus VH Beinfiskar. 

 

16. osteichthyes N Beinfiskar. 

 

17. Skipalestir VH Sjóflutningar SH Hernaður, SH Heimsstyrjöldin síðari. 

 

18. Flygilhorn NF flugelhorn VH Málmblásturshljóðfæri. 

Næsti fundur 2. janúar 2020. 

 
Efnisorðaráð – 325. fundur, 12. desember, kl. 14-16, 29 færslur 

Argentina silus N Gulllax 

assemblage (Art) N Blönduð tækni 

Augndropar VH Lyf SH Augnsjúkdómar 

Brúðuhúsgögn VH Leikföng SH Brúðuhús 

dagsyfja N Syfja 

daytime sleepiness N Syfja 

doll furniture N Brúðuhúsgögn 

dúkkuhúsgögn N Brúðuhúsgögn 

flugelhorn N Flygilhorn 

Flygilhorn VH Málmblásturshljóðfæri 

found objects (Art) N Blönduð tækni 

Gulllax VH Beinfiskar 

health psychology N Heilsusálfræði 

Heilsumannfræði VH Mannfræði 

Heilsusálfræði VH Sálfræði 

lactic acid N Mjólkursýra 

medical anthropology N Heilsumannfræði 

metamorphic rock N Ummyndað berg 

myndbreytt berg (áður valorð) N Ummyndað berg 

Osteichthyes N Beinfiskar 

Rennslisgögn VH Rennslismælingar 



Rennslislíkön VH Rennslismælingar 

Rennslislyklar VH Rennslismælingar 

Rennslisraðir VH Rennslismælingar 

Skipalestir VH Sjóflutningar SH Hernaður SH Heimsstyrjöldin síðari 

sleepiness N Syfja 

Sumardvöl í sveit VH Sveitastörf SH Uppeldi 

Syfja VH Svefn SH Svefntruflanir 

Ummyndað berg (breytt valorð, áður Myndbreytt berg) VH Bergfræði 

 


